令和４年３月１７日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

令和3年度武雄市防災会議を開催します

令和 3 年度武雄市防災会議を開催します。

武雄市では、2 年で 2 回の災害を受け（令和元年佐賀豪雨に引き続き、令和 3 年 8 月の大

雨では、内水氾濫による大きな被害が発生したことを受け）、国、県及び市は抜本的な治水対

策に加え、さらなる気象変動を見込んで、被害を最小化する取り組みを進めていく必要があり

ます。

今回はこのことを踏まえ、「令和 3 年 8 月の大雨による教訓を踏まえた修正」及び「国の防

災基本計画の修正を踏まえた修正」等を武雄市防災会議において諮る予定です。

ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご配慮賜りますようお願い申し上げます。

 日時：令和４年３月２２日（火）１４：００～１５：３０

 場所：武雄市役所 ４階災害対策本部室

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市防災・減災課 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release